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Z MAGISTRATU: 
  

ÓSEMKA WRACA DO BRONOWIC 

Od 1 września, równolegle z wprowadzeniem powakacyjnego rozkładu 

jazdy, na trasę do Bronowic Małych wróci tramwaj linii 8. Do Cichego Kącika 

będzie kursować  tramwaj nr 20. 

Podczas spotkania z dziennikarzami, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu poinformował, że od 1 września na starą trasę wróci tramwaj nr 8. „Wraz z 

powakacyjnym rozkładem jazdy, ósemka ponownie będzie kursować na trasie Borek 

Fałęcki – Bronowice Małe. Natomiast do Cichego Kącika pojedzie tramwaj nr 20” – 

informował dyrektor Jerzy Marcinko. 

Obecnie zakres powakacyjnych rozkładów jazdy jest opracowywany. „Nie należy 

się spodziewać rewolucji, a jedynie zmian kosmetycznych” – mówi dyrektor ZIKIT. 

Zapowiedział jednocześnie, że jesienią – z uwagi na modernizację torowiska do placu 

Centralnego - należy się spodziewać tymczasowego przeniesienia całego ruchu 

tramwajowego do Nowej Huty na aleję Pokoju” – dodał. 

Podczas konferencji prasowej przedstawiciel ZIKIT odniósł się też do projektu 

zmian nazw przystanków komunikacji miejskiej. „W najbliższym czasie projekt będzie 

nadal konsultowany z Radami Dzielnic. Ewentualne zmiany zostaną wprowadzone  

później” – powiedział Jerzy Marcinko. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PRACOWNIE DO WZIĘCIA!  

Urząd Miasta Krakowa ogłosił nabór wniosków o najem lokalu 

przeznaczonego na pracownię twórczą w ramach Programu mecenatu 

artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury. Wnioski wraz 

z kompletem dokumentów i wskazaniem wybranej lokalizacji (do wyboru jest 

sześć miejsc) należy złożyć do 19 września (czwartek), na stanowisku nr 5, 

w kancelarii magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Ogłoszenie kierowane jest do absolwentów uczelni artystycznych, członków 

związków i stowarzyszeń twórczych, a także twórców nieprofesjonalnych 

rekomendowanych przez odpowiednie środowiska twórcze: artystów malarzy, artystów 
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rzeźbiarzy, artystów fotografików, artystów konserwatorów dzieł sztuki, artystów 

grafików (z wyjątkiem grafików posługujących się wyłącznie techniką komputerową), 

artystów w dziedzinie form przemysłowych, tkaniny artystycznej, architektury wnętrz. 

Lokale przeznaczone są wyłącznie do prowadzenia działalności twórczej w zakresie 

sztuk plastycznych, wytwarzania i przechowywania dzieł artystycznych, stanowiących 

dobra kultury. Na pracownie twórcze przeznaczane są lokale, które z uwagi na stan 

techniczny, lokalizację, niskie wyposażenie techniczne, nie mogą być przeznaczone na 

cele mieszkalne. Lokale przekazywane są twórcy do adaptacji, zgodnie z potrzebami 

prowadzonej działalności artystycznej. Wszystkie lokale wymagają remontu, który 

przyszły najemca będzie zobowiązany wykonać we własnym zakresie i na własny koszt. 

Ze stanem technicznym lokali przeznaczonych na pracownie twórcze można się 

zapoznać po uprzednim skontaktowaniu się z administratorem. 

Lokalne przeznaczone na pracownie znajdują się przy ulicach: ul. Krakusa 1/13 

(20,00 m²), os. Ogrodowe 2/37B (18,43 m²), os. Ogrodowe 2/37A (42,77 m²), os. 

Kolorowe 20/61 (15,17 m²), ul. Czysta 16/7 (55,62 m²), ul. Zakopiańska 72C/4 (45,89 

m²). 

Formularz wniosku jest dostępny na stronie: 

www.bip.krakow.pl/?dok_id=3276&sub_dok_id=3276&sub=procedura&proc=KD-19 lub 

na stanowisku nr 5, w Kancelarii Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, tel. 

12 616-14-78. Wnioski wraz z kompletem dokumentów i wskazaniem wybranej lokalizacji 

należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 19 września (włącznie), na tym samym 

stanowisku. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: 

www.bip.krakow.pl/?dok_id=57454. Dodatkowych informacji udziela także Wydział 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 11, 

pok. 15, tel.: 12 616-19-18. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 POSZUKIWANIA DRZEW SOBIESKIEGO  

„Drzewa Sobieskiego. Na odsiecz dębom, lipom i innym drzewom” to 

akcja do udziału w której zaprasza Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

i Narodowy Instytut Dziedzictwa. Jej celem jest odnalezienie „drzew 

Sobieskiego”, czyli drzew, które mieszkańcy Polski sadzili na cześć króla po 

jego zwycięskiej bitwie pod Wiedniem. 

Tradycję sadzenia drzew najprawdopodobniej zapoczątkował sam król Jan III 

Sobieski, który był znany ze swoich zamiłowań przyrodniczych. Podczas marszu na 

Wiedeń, 23 sierpnia 1683 roku, zasadził przed klasztorem Franciszkanów w Gliwicach 

dwie lipy, choć legendy mówią nawet o 14 drzewach. 

Akcja pokazuje, że sędziwe drzewa są elementem dziedzictwa narodowego, 

zarówno przyrodniczego, jak i kulturowego, o które należy dbać i chronić od 
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zapomnienia. Dzięki niej Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zbierze informacje 

o takich drzewach i zamieści je w serwisie geoserwisu.gdos.gov.pl, co ułatwi proces 

weryfikacji danych Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody na temat pomników 

przyrody. 

Zgłoszenia drzew związanych z odsieczą wiedeńską są zbierane przez Generalną 

Dyrekcję Ochrony Środowiska do 2 września (poniedziałek). Aby wziąć udział w akcji 

należy wypełnić formularz dostępny na stronie www.gdos.gov.pl/Articles/view/6669/, 

przesłać zdjęcia odszukanego drzewa wraz z opisem lokalizacji przestrzennej i uzasadnić 

swoje zgłoszenie. Z wybranych zgłoszeń zostanie utworzona galeria zdjęć, którą 

Narodowy Instytut Dziedzictwa oraz Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska opublikują 

na swoich stronach internetowych oraz fanpage’ach 12 września 2013 r., czyli dokładnie 

w rocznicę Bitwy pod Wiedniem. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

RAZEM BĘDZIE WAM RAŹNIEJ 

W ramach akcji „Podaj łapę” pomagamy czworonogom z krakowskiego 

schroniska znaleźć nowe domy.  W tym tygodniu swoje „pięć minut” mają Lusi i 

Rolek. Za ciepły kąt odwdzięczą się wspaniałą przyjaźnią i wniosą w Twoje życie 

sporo radości.  Zdjęcia zwierząt dostępne są pod adresem: www.krakow.pl.  

Lusi jest energiczną i przebojową młodą suczką, pełną zapału do zabaw, jak i 

„pracy”. Jest psem średniej wielkości, ma bardzo łagodne usposobienie,  lubi wystawiać 

brzuch do drapania i najchętniej bez przerwy byłaby w centrum uwagi. Nowej rodzinie na 

pewno zapewni dużo rozrywki. To idealny psiak dla kogoś chętnego do aktywnego 

spędzania czasu. 

Rolek to Bury, pręgowany kocur, ma około 6 lat. Jest jednym z trzech kotów 

oddanych do schroniska przez właściciela z powodu eksmisji. Na razie jest bardzo 

przestraszony, ale powoli się aklimatyzuje. Z innymi kotami dogaduje się bez 

problemów.  Jest wykastrowany. Spokojny dom poszukiwany.  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. 

Osoby, które chciałyby adoptować psa lub kota czworonoga prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

Obecnie w azylu przebywa ponad 700 czworonogów, w tym ponad 500 psów i 200 

kotów. Osoby, które nie są w stanie przygarnąć zwierzaka, mogą wesprzeć schronisko 

przywożąc najbardziej potrzebny rzeczy. Dla kocich maluchów, które nie chcą lub nie 

potrafią jeszcze samodzielnie jeść  bardzo przydałaby się karma  REKONVALESCEN 

SUPPORT - wysokoenergetyczna pasta, którą można kupić w lecznicach.  Poza tym 
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potrzebne są  wszelkie karmy specjalistyczne: Intestinal dla psów, karma dla psów i 

kotów chorujących na nerki, pasztety i saszetki dla małych kociąt. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

POBIEGNĄ DLA CHORYCH DZIECI 

Pomoc małym pacjentom Kliniki Neurologii Dziecięcej Uniwersyteckiego 

Szpitala Dziecięcego w Krakowie to główny cel II Charytatywnego Biegu 

Fundacji Tesco Dzieciom, który odbędzie się 31 sierpnia (sobota) na 

krakowskich Błoniach. Swój udział w biegu do 25 sierpnia (niedziela) można 

zgłosić przez internet: www.online.datasport.com.pl/zapisy. Patronat honorowy 

nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

W biegu może wziąć udział każdy. Organizatorzy liczą, że na starcie pojawią się 

nie tylko profesjonalni biegacze, ale również amatorzy – mieszkańcy Krakowa, którzy 

zechcą spędzić ostatnie chwile wakacji na sportowo, a przy okazji pomóc potrzebującym 

dzieciom.  

„Bardzo dziękuję wszystkim, którzy dla zdrowia naszych pacjentów pobiegną 

z Fundacją Tesco Dzieciom” – mówi Kierownik Kliniki prof. zw. dr hab. med. Marek 

Kaciński. „Im więcej osób gromadzi się wokół tak szczytnego celu, tym większe są nasze 

możliwości w niesieniu pomocy chorym dzieciom” – dodaje. 

Trasa biegu wytyczona została wokół krakowskich Błoń, linia startu i mety 

umiejscowione zostaną na ul. Focha w okolicach Klubu Sportowego „Zwierzyniecki”. 

Uczestnicy mogą wystartować w dwóch kategoriach biegowych: bieg rodzinny na trasie 

3,5 km oraz bieg profesjonalny na trasie 10 km. Zawodom będą towarzyszyły liczne 

atrakcje, takie jak – mini biegi dla dzieci, pokazy sprzętu policyjnego, poradnictwo 

prozdrowotne itp. Finałem całego przedsięwzięcia będzie wręczenie symbolicznego czeku 

na rzecz Kliniki Neurologii Dziecięcej. 

Warunkiem uczestnictwa w biegu jest rejestracja (na stronie 

www.online.datasport.com.pl/zapisy lub w Biurze Zawodów na Błoniach oraz dokonanie 

opłaty startowej, której wysokość zależy od rodzaju biegu oraz terminu dokonania opłaty. 

Dzieci i młodzież (do lat 18) mogą wziąć udział w biegu bezpłatnie. Tylko do 25 sierpnia 

(niedziela) można zapisać się na bieg oraz uiścić opłatę startową za pośrednictwem 

internetu. Po 25 sierpnia zapisy oraz opłaty będą możliwe wyłącznie w Biurze Zawodów 

w dniu biegu, czyli 31 sierpnia (sobota) od godz. 7:30 na krakowskich Błoniach. 

Dla wszystkich uczestników biegu organizatorzy przewidzieli drobne nagrody za 

udział (medal oraz atrakcyjny pakiet startowy), zaś dla najlepszych – atrakcyjne 

nagrody. Biegacze oceniani będą w kategoriach kobiety, mężczyźni oraz kobiety – 

studentki i mężczyźni – studenci. Dodatkowe informacje: www.fundacjatesco.pl, 

www.szpitalzdrowia.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

DZIEŃ OTWARTY DLA NAUCZYCIELI   
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 Grodzki Urząd Pracy zaprasza na „Dzień otwarty dla nauczycieli”. Projekt 

skierowany jest do nauczycieli zwolnionych z oświaty z terenu Krakowa. 

Spotkanie odbędzie się 5 września w godz. 10 – 14, sala 231 (sala 

konferencyjna I piętro), ul. Wąwozowa 34.  

 Podczas  spotkania będzie można uzyskać informacje dotyczące sytuacji na 

lokalnym rynku pracy, w szczególności w zawodach związanych z oświatą, staży 

zawodowych, szkoleń, warunków przyznawania dotacji na rozpoczęcie własnej 

działalności gospodarczej, możliwości skorzystania z Indywidualnego Poradnictwa 

Zawodowego, szkolenia z aktywnego poszukiwania pracy – Klubu Pracy.  

 W spotkaniu wezmą udział również przedstawiciele instytucji zewnętrznych, które 

w ramach opracowanych projektów oferują wsparcie dla osób zwolnionych z przyczyn 

zakładu pracy.  

 Więcej informacji: www.gupkrakow.pl, 12/68 68 208.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WIDOK KRAKOWA W LITERKACH 

Dziś (20 sierpnia, wtorek) o godz. 20:00 zapraszamy do muzycznego 

klubu Literki (ul. Berka Joselewicza 21) na pierwszą z cyklu projekcji filmu 

Widok Krakowa w reż. Magdaleny Piekorz. Po swoim Krakowie oprowadza w 

nim Adam Zagajewski. Przypominamy, że producentem polskiego odcinka serii 

City(W)rites - Widok Krakowa jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a realizację 

zdjęć wspierała Krakow Film Commission. Wstęp wolny!  

Widok Krakowa jest częścią międzynarodowego projektu literacko-filmowego City 

(W)rites, prezentującego literackie stolice Europy przez pryzmat spotkań z pisarzami 

związanymi z każdym z miast. W roli ambasadora Krakowa i Małopolski wystąpił Adam 

Zagajewski, który przedstawia widzom swoich mistrzów, ulubione miejsca 

i zaprzyjaźnionych literatów. Nie zabraknie także wspomnień innych wybitnych twórcach 

związanych z miastem: Wisławie Szymborskiej oraz Czesławie Miłoszu. Jako pierwsi film 

mogli obejrzeć goście 3. edycji Festiwalu Miłosza. 

Partnerami polskiego odcinka serii City(W)rites - Widok Krakowa Magdaleny 

Piekorz są: Telewizja Polska SA oraz Instytut Książki, a realizację filmu wsparł Minister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego środkami pochodzącymi z programu Promocja 

czytelnictwa, których operatorem jest Instytut Książki. 

Polski odcinek serii City(W)rites powstał w ramach projektu Reading Małopolska. 

To wspierany ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013 zestaw działań, w ramach którego Małopolska i jej stolica, Kraków, chcą 

komunikować swoje dziedzictwo literackie oraz włączyć się w budowanie sieci współpracy 

regionów kreatywnych w dziedzinie literatury. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

 NIESIONY WIATREM 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                            poniedziałek, 19 sierpnia  2013 r. 

 6

Kolorowe balony unoszące się wśród chmur, lecące nad wieżami 

kościołów i nad piaszczystą plażą i ich twórcy, którzy łączą wspólne 

doświadczenia. Te niezwykłe obrazy będzie można zobaczyć w Muzeum 

Lotnictwa Polskiego od 6 września do 8 listopada podczas zbiorowej wystawy 

plastycznej ,,Niesiony wiatrem”. 

„Nasza wystawa to prezentacja prac malarskich dotyczących sportu balonowego - 

symbolu  wzbicia się ponad własne niemożliwości, niepełnosprawności i obawy” – mówi 

Katarzyna Zielińska z Muzeum Lotnictwa Polskiego 

Autorami prac są podopieczni Stowarzyszenia Nowa, uczestnicy Warsztatu Terapii 

Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym - koło 

w Krośnie, uczniowie szkół podstawowych gminy Bochnia - uczestnicy konkursu 

plastycznego ,,Balony nad ziemią Bocheńską” XX Krakowskich Zawodów Balonowych i VI 

Pucharu Niebo Otwartej Europy oraz  sympatycy Stowarzyszenia Towarzystwa 

Balonowego GWIAZDA. Otwarcie wystawy odbędzie się w piątek (6 września) o godz. 

17.00.  

Organizatorami wystawy są Stowarzyszenie Towarzystwa Balonowego „Gwiazda” 

oraz Stowarzyszenie „Nowa”. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl) 

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

ALEJA POKOJU BEZ TRAMWAJÓW 

Rusza przebudowa skrzyżowania alei Pokoju z ulicą Lema. Od 

poniedziałku, 26 sierpnia przez cztery tygodnie zostanie wyłączone z ruchu 

torowisko do Nowej Huty.  

W poniedziałek, 26 sierpnia nastąpi wyłączenie z eksploatacji torowiska 

tramwajowego w ciągu alei Pokoju w związku z rozbudową skrzyżowania z ulicą Lema. 

Przez okres około 4 tygodni wprowadzone zostaną następujące zmiany w funkcjonowaniu 

komunikacji miejskiej w Krakowie: 

• linia numer 1 pojedzie ze Wzgórz Krzesławickich do ronda Czyżyńskiego bez 

zmian, następnie aleją Jana Pawła II i aleją Powstania Warszawskiego do ronda 

Grzegórzeckiego i dalej po swojej trasie do Salwatora; 

• linia numer 14 zostanie zawieszona; 

• linia numer 22 będzie kursować po skróconej trasie z Borku Fałęckiego przez aleję 

Pokoju do pętli Dąbie. 

Dodatkowo uruchomione zostaną dwie zastępcze linie: 

• linia tramwajowa numer 72, która kursować będzie po trasie Walcownia - 

Mrozowa - al. Solidarności - Plac Centralny; 
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• linia autobusowa numer 714, która kursować będzie po trasie Dworzec Główny 

Wschód - Lubomirskiego - aleja Powstania Warszawskiego - aleja Pokoju - 

Dworzec Czyżyny. Linia do końca sierpnia będzie kursować co 20 minut, natomiast 

wraz z wprowadzeniem powakacyjnych rozkładów jazdy jej częstotliwość wzroście 

w dni robocze w godzinach szczytu do 10 minut.  

W związku z przebudową skrzyżowania alei Pokoju i ulicy Lema kierowcy powinni 

liczyć się z utrudnieniami i dłuższym czasem przejazdu w rejonie prowadzonych robót z 

uwagi na zawężenie alei Pokoju do 1 pasa ruchu w każdym z kierunków.  

Jednocześnie, wraz z wprowadzeniem powakacyjnych rozkładów jazdy w miejsce 

dotychczasowej linii numer 20 uruchomiona zostanie nowa linia tramwajowa numer 54, 

która kursować będzie po trasie linii 20 z częstotliwością co 5 minut w godzinach szczytu 

oraz co 10 minut poza godzinami szczytu w dni powszednie, co 10 minut w soboty oraz 

co 20 minut w niedziele i dni świąteczne. (jan.machowski@um.krakow.pl)   

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  


